
Panevėžyje – griežtas nuosprendis dėl disponavimo labai dideliu
kiekiu „žolės“

Panevėžio apygardos teisme trys vyrai iš Telšių, Gargždų bei Panevėžio rajono pripažinti
kaltais dėl neteisėto disponavimo labai dideliu narkotinių medžiagų kiekiu – daugiau nei 66
kg kanapių, dar kitaip vadinamos „žolės“, veikiant bendrininkų grupėje. Visiems trims
teismas skyrė ilgus metus nelaisvės.

Ikiteisminį tyrimą šioje byloje atliko Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato
Organizuoto nusikalstamumo tyrimo valdybos pareigūnai, o tyrimui vadovavo ir valstybinį
kaltinimą teisme palaikė Panevėžio apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir
korupcijos tyrimo skyriaus prokurorė Dalia Markauskienė.

Tyrimo metu teisėsaugos pareigūnai nustatė, kad Telšiuose gyvenantis J. K. kartu su
gargždiškiu T. V. 2023 metų spalį dviem automobiliais atvyko į Panevėžio rajoną. Slapta
kriminalistų stebimas telšiškis mikroautobusu įvažiavo į angarą, esantį prie trečiojo
kaltinamojo, L. A., sodybos. Po valandos minėtas mikroautobusas išvažiavo iš minėtos
teritorijos. Prie jo vairo sėdo T. V., o J. K. ir sodybos savininkas jį lydėjo dviem automobiliais.

Policijos pareigūnai visus tris automobilius sustabdė ir vairuotojus sulaikė vos įvažiavusius į
Panevėžį. T. V. vairuotas mikroautobusas buvo prikrautas maišų. Atlikus ekspertizę buvo
nustatyta, kad juose buvo vežama 66 kg 341 g narkotinės medžiagos – kanapių antžeminių
dalių.

Atliekant kratą telšiškio namuose, teisėtvarkos pareigūnai rado dar 1 kg 480 g kanapių, 1
tabletę, kurios sudėtyje buvo psichotropinės medžiagos MDMA, todėl jam buvo pareikšti
kaltinimai dėl neteisėto disponavimo narkotinėmis medžiagomis be tikslo jas platinti. Ten
pat radus neteisėtai laikomą dujinį pistoletą su beveik 30 šovinių, J. K. pateiktas kaltinimas
ir dėl neteisėto disponavimo šiuo šaunamuoju ginklu ir šaudmenimis.

Teisme J. K. ir T. V. tvirtino, kad pas panevėžietį L. A. atvyko tik įsigyti iš užsienio atvežtų
mandarinų, o maišus su „žole“ paėmė pakeliui, vienoje poilsio aikštelėje. Neva, kvaišalus ten
buvo palikęs nenustatytas asmuo, už jų pervežimą pažadėjęs 5 tūkst. eurų. Vis dėlto teismo
tokia kaltinamųjų versija neįtikino – kriminalistai užfiksavo, kad minėtoje aikštelėje šalia
judraus kelio jie buvo stabtelėję vos 5 minutėms ir, pasikalbėję tarpusavyje, toliau tęsė
kelionę.

Panevėžio apygardos teismas gegužės 8 dieną paskelbė apkaltinamąjį nuosprendį visiems
trims kaltinamiesiems. Subendrinus kiekvienam iš jų skirta 11 metų laisvės atėmimo
bausmė.



Panevėžyje – griežtas nuosprendis dėl disponavimo labai dideliu
kiekiu „žolės“

Nuosprendis per 20 dienų nuo jo paskelbimo gali būti skundžiamas Lietuvos apeliaciniam
teismui.


